habet inscriptionem. Funesque littera distat. Et Aiacem in eundem florem conuersum affirmant, dum impatientia praelati sibi Vlyssis, seipsum interemit, cuius nomen similiter in principio a littera habet. Ouidius. Littera communis medij, puerog, utroque inscripta est folijs, haec non nomen, illa querela. Et Virgilius de his floribus loquens multitudinis numero usus est. Dic quibus in terris inscripti nomina regum nascuntur flores, et Phyllida solus habeto. Regum dixit Hyacinthi et Aiacis non quod ipsi fuerint reges, sed quia regum filij fuerunt. quemadmodum alibi magnam reginae sedem miseratus amorem. de Ariadne dixit, quae Pasiphaea reginae filia fuit. Ob hanc causam quidam diligentiores primam huius nominis syllabam, et sine aspiratione, et non per ypsilon, sed per iota scribendam esse censere, quoniam ut aliter scriberetur, usus obituit. Item Telinum, quod fit ex oleo faeno graeci, quod alio nomine Sicilia uocant, alio Buceras. Plinius. Quaedam cum uirent, non olent propter humorem nimium, ut Buceras, quod est faeno graecum, alij Aegoceras, quod semen eius corniculis simile sit, alij Carphos. Nam id graeci nominant τήλιον. Constat oleo recenti cypro-calamo-muliloto-faenograeco-melle-mello-maro-amaraco-hoc Menandri poetae aetate celeberrimum fuit. Balaninum, quod ex glande Myrobalani. βάλανον enim graeci glandem dicunt. Vnde Myrobalanum dixerunt, quasi unguentariam glandem. Solis enim unguentis nascitur, quae graeci μύρα appellant. unde Myropolas nominant unguentorum uenditores, quos nostri unguentarios uocant. A quibus Myropolia officina eorum nominantur. Plautus. Quem sum defessus quaerere per medicinas. Tonstrinas. in Gymnasio. atque in foro. per myropolia. Myron etiam proprium nomen. Sic enim uocatus est elegans statuarius. Item Myronides similiter proprium nomen. Et myrsina nux dicitur unguentaria, quam uulgo muscatam uocant. Myrobalanum arbor est heliotropij folijs. fructus gladii similis, ad magnitudinem nucis Auelanae. Vnguentarij tantum cortices premunt. Medici etiam nucleos tundunt. De myrobalano locus est Martialis, cum inquit. Quod nec Virgilius, nec carmine dicit Homerus hoc ex unguento constat, et ex balano huiusmodi unguentum propter gloriam appellatum est megalium, fit ex oleo Balanino. balsamo calamo-ino-Xylobalsamo. casia. Resina. V entilatur in coquendo, donec desinat olere. refrigeratum odorem suum recipit. De balsamo multa mentis sunt ueteres. Arbuscula est uni terrarum iudaeae quondam concessa, et in duobus tantum hortis, utroque regio. Ostenderunt hanc primum urbi imperatores Vespasiani, quorum temporibus simul cum earum gente seruire Romanis, et pendere tributa coepit. Viti similior est, quam myrto. feritur malleolis, ut uitis, et collis implet uinearum modo, sustinet sese sine adminiculis, intra tertium annum est fructifera. Procerius intra bina cubita subsistit. Tria huius arboris genera. Tenui, et capillacea coma Anthericum uocatur. αβέρπιος enim graeci arista dicuntur. Alterum scabro aspectu incuruum. fruticosum odoratus. Cirthacum nominant. κυρτόν enim incuruum significat τράχυν scabrum. Tertium eius mecer. quod leni cortice ceteris sit procerius, graeci αμύκνον procerus dicitur, inciditur cortex uitro, lapide, ossis uel cultellis. Ferro laedi uitalia odit statim moriens. Libratur manus artificum peramentis, nequid ultra corticem uiolet. Sucus est plaga manat, quem opobalsamum uocant, quod omnibus odoribus in unguentis praefertur. Iumenalis. Hirsuto spirant opobalsama collo, tenui autem gutta fluit. uix cocham toto die aestuo implens. Adulteratur multis modis, raroque ad nos syncerum affertur. samentum quoque eius in pretio est. Xylobalsamum

uocatur, et coquitur in unguentis. pro succo id substitue-re officina. corticis etiam ad medicamenta pretium est, praecipua gratia lacrymae, secunda femini. Tertia cortica. Summa opobalsamum probatio est, ut lac coagulet, et in ueste maculas non faciat. Narcissinum, quod ex flore Narcissi fieri solebat, sed statim obliteratum fuit. Metrogium, quod fit ex ammoniaco. Metopion quippe arborem uocant, quae in Aethiopiae subiecta Africa nascitur. stillans in arenis suis lacrymam ueluti resinam, quae et ab Ammonis templo, quod iuxta est, ammoniacum dicitur. genera eius duo sunt. Tracon masculi thuris similitudine, quod maxime probatur, et alterum pingue, ac resinosum, quod pyrama appellant, sunt qui oleum quoque Amygdalinum metopium uocent, quod in eo conficiendo Aegyptij Galbanum, et ammoniacum addere excogitauerunt. Ex bacaris quoque radice unguentum fieri solitum Aristophanes Comicus poeta restatur, bacaricum id dicitur. Bacar herbam est radicis odorata ad Cinamomi similitudinem graeli solo, nec humido prouenit ederae penes folijs rotundioribus, mollioribusque. quidam Nardum rusticum appellant. Alij Asaron, quod in coronas non addatur. σαρδόν enim ornare significat, sed hoc falsum est, ut alibi dicemus. Vnguentum exotica dicitur externa, et aduentia, quae a graecis ἐξω τριπλῶ nominantur Plautus. Non omnes possunt olere unguenta exotica. regis Antiocho deuictio urbis anno quingentesimo sexagesimo quinto, P. Licinium Crassum, et Iulium Caesarem censores edixisse constat, ne quis unguenta exotica uenderet. L. Plocium proscriptum a triumuiris, in Salernitana latetbra unguenti odore proditum tradunt. Diuus Vespasianus adolescentem fra grantem unguento, cum sibi pro impetrata praefectura gratias ageret, nuu aspernatus uoce etiam grauisima increpuit. Maluisse enim allium oliuissis, literasque reuocauit. uilissimum genus unguenti, quo passim uulgo utebantur a limo (ut quidam putant) epilima dicebantur. Malobratum uero unguenti genus erat ex Syria. Horatius, coronatus nitentes Malobatro Syrio capillos, Schoenum pessimum unguenti genus uocabant, unde meretrices propter eius unguenti usum schoeniculae sunt appellatae. Schoenos etiam graeci uoce finis est. a quo Schoenobates, qui per sineis discurre ludedo, quasi funiambulatio. Item Schoenos urbs fuit Baeotiae sic dicta, ut Aristarcho placet, a Schoeno patre Atalantae. Vnguentis omnium Proouinciarum accommodatissima est Aegyptus. ab ea propter rosarum, ac Cyrorum, et myrti multitudinem proxima Campania est. Vnguenta omnia, aut succo constant, et haec stigmata uocantur, quasi distillationes, quippe σαζών stillam significat, aut corpore, et haec appellantur hedysmata, graeci enim ἡδύσμα condimentum dicunt. his addi interdum ad gratiam corporis augenda color solebat, in quo cinnabari tantum, et ancusa utebantur. Cinnabaris sanguis est draconis elephatorum morientium potere elisi, cum simul pugnant, utriusque animalis cruore permixto, nec est alius color, qui magis proprie sanguinem reddat humanum, antidotis praeterea, medicamentisque miscetur. Ancusa uero herba est, cuius duo genera sunt. Alterum habet folia penes lactucae similia, sed acuta, aspera, subnigra, spinosa. Radix eius ad digiti crassitudinem coloris sanguinei inficit a state maxime digitos, folia habet supra terram in gyrum sparsa. Altera est, quam plerique Alabiadion uocant, quod uti ea ad formam conaliandam solius sit. Alabiades maioribus folijs, et asperioribus radice rufa. oblonga. nascens praecipue aridis, atque arenosis locis. Addunt quidam et tertium genus simile supra dictis, nisi colorem haberet purpureum, quo sentinates mei in pueritia utuntur ad oculos tingenda, qui-

bus ludere uerno tempore mos patrius est. V eteres ceram ea tingere solebant ad reddēdas similitudines, & tabularum picturam. V nguentorum feces, quibus etiam in pastillos redactis odoris gratia uti solebant, magmata appellantur hoc est massæ quaedam, & pastilli ἀπό τοῦ μάζην, quod est terere, & commiscere. At qui ea, quæ siccis odoribus cōstant, ut sunt ij pulueres, quos uulgo nunc Cyprios uocant, & aliæ huiusmodi compositiones, quæ ex siccis odoribus sūt sine oleo, aut alio liquore, ut puta ex ladano. cinamomo. casia. thure. costo. myrrha. styrace. calamo. iunco. syrio. Xilobalsamo, alijsq; similibus, non unguentæ, sed diapasmata dicuntur ἀπό τοῦ διαπασσω, quod est inspergo, ut dici diapasma inspergimen possit. Sparguntur enim huiusmodi odores, cum unguentis linantur corpora, uel pfundantur. Martia. Quid quod olet grauius mustum diapasmate uirus. Sic etiam uocari possunt pastilli, ex diuersis odoribus facti, quos adolere consueuimus. Itē ij, quos in paruas pilas redactos manibus gestare solemus præ fertim pestilentie tempore. Quæ uero nunc unguentæ uulgo à latine lingue ignaris appellantur, à doctis græco uocabulo dicuntur emplastra, quæ autem emplastra uulgo nominantur, cataplasmata, siue malagmata uocantur à peritis. Constant sanè cataplasmata ex floribus ferè, eorumq; surculis, & axungia. emplastra, pastilliq; magis è quibusdam metallicis. Item malagmata contusa abunde mollescunt, nam super integram cutem iniiciuntur, unde ἀπό τοῦ μαλάσσειν dicta sunt, quod est subigere, & mollire, laboriose uero conteruntur ea, ex quibus emplastra, pastilliq; fiunt, ne ledat uulnera, cui imposita sunt. inter emplastrum autem, & pastillum hoc interest, quod emplastrum utiq; liquati aliquid accipit, in pastillo tantum arida medicamenta aliquo humore iunguntur. Emplastrum imponitur, pastillus illinitur, aut alicui molliori miscetur. A pane dictus est pastillus, quod parui panis formam habeat, cum sit rotundus, & planus ad rotæ similitudinem. propter qđ à græcis τροχίονος appellatur, qđ dici latine rotula potest. Pastillus etiam libi genus dicitur rotundi. Ceratū, nec emplastrum est proprie, nec pastillus, sed plerunq; ex pastillis fit. cōstat ex rebus siccioribus, & igni appositum mollescat, postea applicatum corpori durecat, ac pertinacius hæret, dictum à cera, quæ ferè omnibus ceratis adhiberi solet. quidam hoc non ceratum, sed cerotum appellant à græco, quod est κηρωτόν. Ceterum quæ uulgo haud quidem inepte pilulæ dicuntur, quod sint ueluti exiguæ pilæ, à doctis tam græcis, quàm latinis catapocia nominantur ἀπό τοῦ καταποκίρειν, quod est deuorare, quoniam neq; estur, neq; lingitur id genus, sed deuoratur. Recte tamen & pilulæ dici possunt. Si quidem Plyn. rotundum illud, quod in robore nascitur, pilulæ uocat, & ex bulbis fieri pilulas tradit, quæ ad conuulsa cum Silphio dantur. Lingere proprie dicuntur, cum aliquid in ore tenentes paulatim distillando sorbemus, & quæ in hunc usum fiunt dicuntur Ecllygmata. Plyn. E semine limi fiunt ecllygmata, & actus ipse lingendi dicitur linctus. Idem. Multi usum ueterem linctu salis distillare. quod uero per inferiorem partem purgandi gratia in uentrem immittitur, clyster uocatur ἀπό τοῦ κλύειν, quod abluere est. Plyn. Cucurbita infusa clysteribus intestinorum omnium uitij medetur. Quod autem in orificio durum ponitur ad excrementum prouocandum, & uulgo suppositorium dicitur, docti honestiori uocabulo, à glandis similitudine Balanum dixere. Idem. cepas subditas pro balanis scribit, A schlepiades hæmorrhoidas tollere. Item ab ungo unctio dicitur, & unctura notè significationis, & unguen, quod significat omnem succū, ex quo aliquid ungi potest. Vir. Ideasq; picæ, & pingues unguina ceras. Plyn.

Epiphoras bubulo seu, cum oleo cocto illinit, ceruini cornus, anis scabrics eodē unguine sanat. Item axungia ab axe plastrorum unguendo appellata est, quamuis græci quoq; hoc uocabulo usi fuerint. Est autem axungia adeps sullus inuicta tus, aut cum sale, aut syncerus, qui quanto uetustior, tanto utilior est, & multas uires habere creditur, quoniā id animal herbarum radiabus uestatur. Apud antiquos religiosus etiam habebatur, siquidem nouæ nuptiæ donum intrantes solenne habebat illo postea inungere. unde uxores, quasi unxores dictæ sunt, quemadmodum inferius latius differemus. V nguus quoq; ut nonnulli putant, ab ungo deducitur, quod politus, ac trāsiliadus sit, & quasi unctus, unde marmorarij planiciem operis ungue experuntur, & cum non sentiunt iuncturas, perfectum id esse intelligunt, quapropter adunguem capimus pro perfecte. Horatius. Ad unguem factus homo, hoc est omni ex parte perfectus. Alij unguem ab uno, & ago derivatum existimant, quod in ijs nervi in unum aguntur, sunt enim ungues clausulæ nervorum summæ. Alij à græco deducunt, unguis enī à græcis ἀνίξ uocatur. Ab ungue fit unguila diminutuum. & unguicula, sed hoc inter se differunt, quod unguis è eorum animalium, quæ digitos habent separatos, peniusq; distinctos, ut sunt Homies. Simiæ. Aues. Plynus. V nguus simiæ imbricati sunt, hominibus latiora. rapaabus una. ceteris recti, ut canibus præter eum, qui à crure pleriq; dependet. Itē de aquila. V nguus quoq; huic generi inuertuntur. V nguila uero de ijs dicitur, quæ digitis carent. Item de Structio caimelo, qui ex genere uolucrum est. V nguila huic sunt ceruicis similes, quibus dimittant bisulcæ comprehendēdis lapidibus utiles, quos in fuga contra sequentes ingerunt pedibus. Idem in quadrupedibus solidas habent unguilas, quæ non sunt coruigra. Igitur pro his telum unguila è illis. Idem. Sues in illyrico quibusdam locis solidas habent unguilas. Idem uno in loco, utrunq; posuit, & hanc differentiam apertissime demonstrauit, sic inquit. Omnia digitos habent, quæ pedes, excepto elephāto, huic enim in formes numero quidem quinque, sed indiuisi, ac leuiter discreti, unguilq; non unguibus similes, idem uno uersu fecit Ouidius, dum lo describit è bouis effigie in primam formam redeuntem, V nguila, quæ in quinos delapsa absumitur ungues. V nguicula autem de ijs etiam dicitur, quæ ungues habent, unde A teneris unguiculis dicimus pro eo, quod è ab infantia, ab ineunte ætate. à pueris, à pueritia. à tenera ætate. ab incunabilis. hæc quippe omnia penè idem significant. Ab unguila Cato unguilarios uocauit ungues magnos, ac sabros. quasi unguil similiores, quàm unguibus. V nguulum O scorū lingua significat annulū, quidam tamē ideo appellatum unguulum putant, quod sicut in digito unguis carne, ita in illo gema, uel signum aliquod i auro clauditur. V nguus etiam morbus est oculorum, quem græci pterygium uocant. cum membranula nervosa oritur sub à gulo oculi, & ad pupillā quoq; peruenit, eiq; se penumero offiat, aliquando à narium, nonnunquam à temporum parte. V nus uero ipsum à græco deducitur, quippe græci ἐνα unum dicunt. O P V S. Aedificium. O pus, & opera differunt. Opera enim actio è, & diurnum officium. Ci. Non male præcipiunt qui seruis uti iubent, ut mercenarijs iusta præbenda, operam exigendam, hoc è laborem, & operationem corporis. Item operæ ipsæ personæ laborantes uocantur. Modestinus. Operarum nomine ipsas personas, quæ aliquid faciunt significamus. O pus uero è finis, fructusq; operæ, unde opera auctorum dicitur, & opera tam publica, quàm priuata, hoc est aedificia. Aliquando tamē men opus pro opera capi uidetur. Vir. Mollibus è stratis operæ ad fabricia surgit, quasi ad operas. V bi notandum è, quod quoties

quoties non ad laborem corporis, sed ad laborem animi, & ad
 artem, industriamq; respiciamus, magis opus, quã operam dici-
 mus, ut in opere rustico, in opere fabrili, in opere faciundo. Opus
 etiam aliquando pro necesse, siue necessario capitur, ut opus est
 festum quiescere, i. necesse est, et nihil mihi opus est, hoc est nihil
 mihi est necessarium. et a grotanti opus est medicum, i. necessarius
 est medicus a grotanti. Quod etiã per accusatum dicitur. Apu-
 leius, cui eam rem factam opus fuerat. Ab hoc fit oportet, quod
 similiter significat necesse est. P. uulius, Oportet uerbum, nõ ad
 facultatem iudicis pertinet, qui potest uel pluris, uel minoris
 condẽnare, sed ad ueritatem refertur. In hoc uerbo notandum
 est, quod oportet legere libros, oportet habere, quos sequamur in
 eudẽ sensum elegerit dicitur. In præterito autẽ secus. nõ &
 fecisse hoc oportuit legitur, & factũ hoc oportuit sine uerbo ali-
 quo. Cic. Tamen id factum non oportuit. Idẽ, a pollinis signũ
 ablatum certe non oportuit. Idem. Totam rem illi integram ser-
 uatam oportuit. Nõ dissimilis huic oratio fit per uerbum uolo.
 Idem. Liberis consului uolumus, etiã si posthumi futuri sint.
 Idem. Percurram tamen breui, ut non minus hominem ipsum,
 quã in ius cõmune defensum uelutis. Oportunitus uero, qđ per
 duplex. pp. scribitur, non ab opere deducitur, sed ab ob præpo-
 sitione, & portus, qđ nauigantibus maxime utiles, optatiq; por-
 tus sint. Oportunitum qui ppe esse, siue opportune accidere dici-
 mus, quod pro desiderio nostro accidit. a quo fit opportunitas,
 quod cõmoditate significat, quem admodũ e' diuerso im portunum
 esse, et im portune fieri dicimus, quæ sunt, fiunt uel præ-
 ter rationẽ loci, seu tem poris, seu personarum. Vir. De auibus,
 quæ, cum nocte tantum uolare soleant, die apparent, im portu-
 neq; uolucres signa dabant. Propterea im portunũ hominẽ di-
 camus prociacem, atq; molestum. a quo im portunitas dicitur. Pon-
 tur etiam aliquando im portunũ pro inquieto, et quasi portu ca-
 rente. Idem. Bellũ im portunum ciues cum gente deorũ. Ab ope-
 re opificem quoq; dici quidã opinantur, nos ab opera potius de-
 ductum existimamus. Opifex enim artifex est, atq; operator,
 & (ut ita dicam) laborator non modo rerum, sed etiam uerbo-
 rum. Cic. A diena quidã ignobilis uerborũ opifex insinuas
 se in antiqua philo sophia uidetur. Vnde etiã cognari, & blan-
 darum artium sectatores opifices appellantur. Cic. Omnes au-
 tem opifices in turpi sunt exeratio. Hinc deũ opificem, hoc est
 operatorem omnium rerum dicimus. Ouidius. Ille opifex rerum,
 cuius opus dicitur opificamus. Opifex etiã crabronis genus est,
 de quo inferius dicemus. Oportu quoq; quæ terra est, ab opere dici-
 tur, de qua, atq; eius derivatus i ferius differemus. ab opera fit
 etiã operula diminutiuũ. A puleius. Operulas etiã in ea contu-
 li, quas adhuc uegetis sacariã faciens merebã. Item operor uer-
 bum, quod est in opere aliquo faciundo laboro. a quo operator,
 & cooperator, & operatio, ac cooperatio deducuntur, & ope-
 rarius pro opera, dum psonam significat, qui græcè ἐργαστής,
 hoc est ergastes uocatur. unde latini ergastulũ uocant locum, in
 quo lapides, aut metalla fodiuntur. Iuue. Nempe in lucanos, &
 ethusa ergastula mittas. Quoniam uero ad hæc opera dånati
 mitti solebant, qui athenati foderent, factum est, ut ergastula
 modo pro ipsis damnatis, seruis uel fodiuntibus, modo pro atr-
 cere uisur pemus. Varro. Misiq; mox eo nuntium, qui tota erga-
 stula donaret libertate. Põ pomius, qui ue domi erant uincti, qui
 ue in ergastulo custodiebantur. Ergastulos uero masculino ge-
 nere, casto des carceris, eosq; qui dånati fodiunt uocamus. Cic.
 Sed nos miramur ergastulorum, non eadem emolumenta esse,
 quæ im peratorum. Plyn. Coli uera ergastulis pessimum est, ut
 quicquid agitur a desperantibus. Hæc autem omnia a græcã uo-
 ce deducuntur ἐργον, quæ opus significat. a quo ἐργαστήριον
 operor. ἐργασία operatio. ἐργασία ferramenta. ἐργασί-
 ον officina. ἐργασίον fabricabilis. ἐργαστήριον taber-
 narius opifex. ἐργαστής operarius. Item energia, quæ dicta la-
 tine efficacia potest. & energicus efficax. est etiam energia fi-
 gura, quæ res gestæ nõ tam narrari, quã sub oculis subici ui-
 dentur, dicimus. Item aliquando operariũ, quod industria, atq;
 opere fit. Plyn. Quæ inter uina operaria numerantur. Aliquã-
 do tamen operari pro sacrificare ponitur, & operatio pro sacri-
 ficio, Vir. Sacra refer Cereri, lætis operatus in herbis. Plau. Ve
 istæc operatio crimen expiet. Item operã dare, operam im pen-
 dere, & studium, laboremq; im pendere. Cic. Da a operã. ut
 ualeas. id est cura. enitere. elaborari. ut ualeas. Idẽ, tam mihi u-
 deor nauasse operam, quod huc uenerim. hinc dedita opera di-
 camus de industria, quasi cura adhibita, & labore im penso, et
 quoniam nihil uel gratius, uel dignius est, quã ut pro labore
 pretium, hoc est merces debita pfoluatur, factum est, ut operæ-
 pretium pro fructuosũ usurpetur, et ad rem ptinente, uel quia
 decens, uel quia utile, uel quia gloriosum, uel quia iucundum.
 Luuius, Facturus ne sim operæ pretium, si a primordio urbis
 res populi R. perscripserim. Cic. Operæ pretium erat, luden-
 tibus inueni. Plyn. id uero audire pretiũ operæ fuit. Iuuen. Est
 operæ pretium penitus cognoscere toto, Quid faciant, a quentq;
 die. PRAECUNCTIS. Ante cuncta, hoc est ante omnia
 simul collata, ut sit sensus, plus laudis mereri unũ Amphithe-
 trum, quã cætera totius orbis opera. si simul conferantur. Nã
 quid cuncta significat, superius ostendimus. PRAE. ante. Ali-
 quando enim hæc præposito significat propter. Teren. Præ
 amore hunc exclusisti foras. A puleius. præ luxuria cuncta pro-
 fuderat. Aliquando ad comparationem præ illis uisq; omnia
 erant, hoc est ad comparationem illorum. Teren. Præ huius ra-
 bies, quæ dabit, hoc est ad comparationem eorũ, quæ huius ra-
 bies dabit. Nonnunquam ante, ut hoc loco, et apud Terẽ. a præ-
 sequar. Interdum in compositione super, ut præses. præsidium.
 præfectus. interdum ualde, ut præmaturus, præualidus. Ali-
 quando tamen præmaturum dicitur, non quod ualde maturum
 est, sed quod maturuit ante tempus. Lucanus, ad præmaturas se-
 getum uetuna rapinas. Iuuen. Non præmaturi aneres. A præ-
 deriuatum est præter, quomodo a sub subter, quæ aliquando
 præposito exapiẽdi uisum habet, et semper regit accusatiuum,
 ut nullum amas præter me, hoc est me excepto. Aliquando si-
 gnificat ultra. Quint. Multa erant, præter hæc, quæ obijci
 merito potuissent. Ab hoc fit prætere a aduerbium, quod si igni-
 ficat ultra ea, quæ dicta sunt. Virg. Si duo prætere a talis
 Idæa uulisset Terra uiros, et præterquam, qđ semper requi-
 rit præcedentem casum, quia idem uerbum subintelligitur, ut
 nemo id dixit, præterquam Cicero. Nullus id interest, præter
 quam patris. Nulli id placuit, præterquam Cæsari. neminem
 præterquam consulem timeo. a nemine, præterquam a præce-
 ptore meo id audiui. o uos omnes, præterquam Cicero. & præ-
 terquam quod, quam unam dictionem esse nõnulli existimant,
 significatq; nisi qđ. Plyn. Oia nobis ex uoto successerunt, præ-
 terq; quod in itinere defunctã matrem audiui. Item præter
 propter, quæ similiter una dictio est, significatq; præterq; pro-
 pter, hoc est propter aliã causam, q; propter eã, de qua loquimur,
 ut præter propter uitã uiuitur, hoc est propter a iã causam uiui-
 tur, q; ut uiuatur, ut puta propter laudẽ, propter uirtutẽ, propter
 gloriã. Ennius. Otio q; nescit uti, plus negotij habet, q; cũ est ne-
 gotiũ in negotio. Nã cui qđ agit insitutum est, nullo negotio id
 agit. studet ibi, mētẽq; animũq; delectat suũ Otioso initio
 animus nescit qđ uelit. Hoc Idem est enim, neq; domũ nũc nos,
 nec militiã sumus. Imus huc hinc illuc, cum illuc uentum est, ire
 illinc libet. incerte errat animus, præter propter uitam uiuitur.